2

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________

г. Биробиджан
⌐		¬
О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование беспилотных воздушных судов в Еврейской автономной области, за исключением:
- беспилотных воздушных судов, используемых федеральными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Еврейской автономной области, исполнительными органами государственной власти Еврейской автономной области, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями (организациями), иными предприятиями и организациями по договору с федеральными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Еврейской автономной области, исполнительными органами государственной власти Еврейской автономной области, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями (организациями) в рамках возложенных на них функций;
- беспилотных воздушных судов, используемых в целях осуществления сельскохозяйственных работ, геодезических работ, обследования состояния нефтегазопроводов, линий электропередач, объектов водоснабжения и водоотведения, объектов топливно-энергетического комплекса Еврейской автономной области и других опасных производственных объектов на основании разрешения, выданного уполномоченным органом местного самоуправления городского округа или муниципального района Еврейской автономной области;
- беспилотных воздушных судов, используемых в целях проведения официальных церемоний и торжественных мероприятий, физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и спортивных мероприятий, а также в целях проведения информационно-просветительской и зрелищно-развлекательной деятельности на основании разрешения, выданного уполномоченным органом местного самоуправления городского округа или муниципального района Еврейской автономной области.
2. Установить, что запрет, предусмотренный настоящим постановлением, устанавливается до снятия режима (уровня базовой готовности), введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн